
Fraternità Gesù Risorto
Casa di Preghiera S.Maria Assunta - Tavodo - TN

Cerca

Home• 
FraternitÃ  GesÃ¹ Risorto• 
Casa di preghiera• 
Chiesa di Tavodo• 
NovitÃ • 
Scrivici• 

ME
NU

nÃ« gjuhÃ«n shqipe

Home• 
FraternitÃ  GesÃ¹ Risorto• 
Casa di preghiera• 
Chiesa di Tavodo• 
NovitÃ • 
Scrivici• 

Kalendarik pÃ«r vitin aktual• 
KalendarÃ« 2008-2011• 
Shkrime tÃ« tjera

MARTIRÃ�VE SHQIPTARÃ�♦ 
• 

Calendario

Calendario anno in corso• 
Il Calendario si presenta• 
Per richiederlo• 

05 MAJ 2016

Fraternità Gesù Risorto Casa di Preghiera S.Maria Assunta - Tavodo - TN 1

http://www.facebook.com/pages/Fraternit� -Gesù-Risorto/276752542376209
https://www.cinquepani.it/rss.xml
https://www.cinquepani.it/
https://www.cinquepani.it/
https://www.cinquepani.it/
mailto:fgr@cinquepani.it
https://www.cinquepani.it/homepage
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/fraternit_ges_risor,3/presentazione_della_fraternit,63.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/casa_di_preghiera,4/la_casa_di_preghiera_pagine,631.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/orari_ss_messe_decanato,5/cenni_di_storia_della_chiesa_di_tavodo,255.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/novita,6/ultime_novita_del_sito,303.html
mailto:fgr@cinquepani.it
https://www.cinquepani.it/homepage
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/fraternit_ges_risor,3/presentazione_della_fraternit,63.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/casa_di_preghiera,4/la_casa_di_preghiera_pagine,631.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/orari_ss_messe_decanato,5/cenni_di_storia_della_chiesa_di_tavodo,255.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/novita,6/ultime_novita_del_sito,303.html
mailto:fgr@cinquepani.it
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/24
http://old.cinquepani.it/X2011/Calbanese2011.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kalendarik_pr_vitin_aktua,81/martirve_shqiptar,290.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/shqiptar,78/martir_ve_shqiptar,290.html
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/2
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/calendario,8/il_calendario_si_presenta,359.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/calendario,8/per_richiederlo,91.html


Icone calendario (spiegazione)• 
Immagini copertine• 
Calendari 2008-2011• 

Omelie

Settimanali• 
Anni 2001-2011• 
OMELIE Audio• 

Opuscoli

Indice opuscoli
CHI CERCA TROVA♦ 
Opuscoli: indice (ordine di pubblicazione)♦ 
Opuscoli: indice per argomento♦ 
Opuscoli: indice alfabetico♦ 
Opuscoli: Lectio sui Vangeli♦ 

• 

Indice alfabetico opuscoli
A-G

Ai lettori◊ 
GesÃ¹ e l'ascesi◊ 
GesÃ¹ Ã¨ risorto, alleluia◊ 
GesÃ¹ taceva◊ 
Gioia - Sofferenza◊ 

♦ 

H-P
Marta, Maria e GesÃ¹◊ 
Naaman◊ 
Orsola Covi◊ 
Onore a voi che credete◊ 
Pace a voi◊ 
Padre nostro - 1◊ 
Padre nostro - 2◊ 
Padre nostro - 3◊ 
Pane nuovo◊ 
Parla, Signore◊ 
Per il silenzio◊ 
Per la preghiera◊ 
Perle del silenzio◊ 
Pezzi avanzati◊ 

♦ 

Q-Z
Venite, applaudiamo al Signore!◊ 
Venite in disparte◊ 
Venite e vedrete◊ 
Via Crucis◊ 
Testimoni di Geova - breve◊ 
Testimoni di Geova - 1◊ 
Testimoni di Geova - 2◊ 
Testimoni di Geova - 3◊ 

♦ 

OmelieABC♦ 

• 

Sui Vangeli Mt Mc Lc Gv• 

05 MAJ 2016

Calendario 2

https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/calendario,8/icone_calendario_spiegazione,275.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/calendario,8/immagini_copertine,197.html
http://old.cinquepani.it/X2011/CITAL2011.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/1
http://old.cinquepani.it/X2011/Oitaliano.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/link_utili,7/omelie_audio,330.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli_indice_cron,115/opuscoli_indice,314.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/chi_cerca_trova,338.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscoli_indice_ordine_di_pubblicazione,314.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscoli_indice_per_argomento,335.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscoli_indice_alfabetico,425.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscoli_lectio_sui_vangeli,426.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/ai_lettori,176.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscolo_avvento,76.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscolo_avvento,76.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/ai_lettori,176.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/gesu_e_l_ascesi,102.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/gesu_e_risorto_alleluia,112.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/gesu_taceva,113.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/gioia_-_sofferenza,115.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscolo_omelia,77.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/opuscolo_omelia,77.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/marta_maria_e_gesu,139.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/naaman,140.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/orsola_covi,141.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/onore_a_voi_che_credete,607.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/pace_a_voi,147.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/padre_nostro_-,148.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/padre_nostro_-,149.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/padre_nostro_-,150.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/pane_nuovo,146.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/parla_signore,145.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/per_il_silenzio,315.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/per_la_preghiera,143.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/perle_del_silenzio,144.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/pezzi_avanzati,142.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/pz,35/opuscolo_vangelo,78.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/pz,35/opuscolo_vangelo,78.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/venite_applaudiamo_al_signore,179.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/venite_in_disparte,180.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/venite_e_vedrete,181.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/via_crucis,183.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/testimoni_di_geova_-_breve,184.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/testimoni_di_geova_-,185.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/testimoni_di_geova_-,186.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/opuscoli,31/testimoni_di_geova_-,187.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/sui_vangeli,36/introduzione_generale,258.html


Introduzione generale♦ 
Vangelo secondo Marco 6♦ 
Vangelo secondo Luca 10♦ 
Vangelo secondo Giovanni 7♦ 

Vangelo secondo Matteo♦ 
Lettere di San Vigilio• 
Pietruzze• 
Libri

LIBRETTI: elenco♦ 
• 

Altri scritti

Preghiere
Preghiere: indice♦ 

• 

Catechesi in briciole• 
Provocazioni

Provocazioni indice♦ 
• 

Articoli e riflessioni• 
Meditazioni

Meditazioni varie♦ 
• 

Abba, Credo, Messa...
Raccontarono♦ 
Abba GIOSUE'♦ 

• 

CALENDARIO / Calendario Cinquepani AL

01 mag 2016 05 MAJ 2016

05 MAJ 2016

1/5 E DJELË VI K.P. [II]   Sh. Jozefi Punëtor

Vap 15,1-2.22-29; Ps 66; Vap 21,10-14.22-23; Gjn 14,23-29

Mos t’ju shqetësohet zemra

as të mos ju trembet Gjn 14,27

Fryti i Pashkës së vërtetë, i pasionit, vdekjes dhe i ringjalljes së Jezusit, është paqja e vërtetë!

Jezus, ti ke ngadhënjyer mbi çdo të keqe për ne: mbi mëkatin, vdekjen! Jemi me besim pranë teje, kërkojmë të
dëgjojmë zërin tënd dhe të të bindemi: ti prano çdo drithërimë tonën për jetën dhe për gëzimin, për
mirëkuptimin dhe për shëndetin: jemi të varfër, Jezus, por jemi të tutë! Aleluja!
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2/5 E HËNË II K.P. [II]

Sh. Atanazi, ipeshkëv e mësues † 373

Vap 16,11-15; Ps 149; Gjn 15,26-16,4

Zoti ia hapi zemrën dhe pranoi çka thoshte Pali   Vap 16,14

Besimi është një dhuratë. Është një dhuratë, por që Ati do t’ua bëjë të gjithëve: për të gjithë, Jezusi ka ofruar
jetën e vet dhe ka ngadhënjyer mbi vdekjen. Zoti do të donte t’ua hapte zemrën të gjithëve, por pret, sepse nuk
dëshiron që të detyrojë; në diturinë e vet pret çastin në të cilin dhurata e tij do të mirëpritet.

Eja, Shpirti Shenjtë, ti që njeh zemrën e Atit… madje edhe timen!

3/5 E MARTË Sh. FILIP E Sh. JAKOBI Apostuj [P]

1Kor 15,1-8; Ps 18; Gjn 14,6-14

Kush më ka parë mua, ka parë edhe Atin   Gjn 14,6

Filipi kishte jetuar për shumë kohë me Jezusin, por nuk e kishte njohur me të vërtetë… Edhe unë, Jezus, të
drejtoj lutjen, të marr në Eukaristi, të çoj në mendje…, por nuk të njoh ende! Dua të filloj tani që të mbahem
ngushtësisht në ty, në një besim e një braktisje të vërtetë: ti je për mua dashuria e përjetshme e Atit qiellor!
Aleluja!

4/5 E MËRKURË VI K.P. [II]

Sh. Luli (Floriani)

Vap 17,15.22-18,1; Ps 148; Gjn 16,12-15
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Është ai i që u jep të gjithëve jetën, frymën e çdo gjë tjetër Vap 17,25

Hyji im, madje Ati im, ti je burimi i jetës sime, e megjithatë për sa kohë në jetën time ke qenë harruar prej
meje, sa kohë sërisht gjatë endjes së përditshme unë të lë mënjanë. Ti në çdo çast, je Dhënësi i jetës, i jetës së
pasosur. Faleminderit për dashurinë tënde që më bën të ekzistoj!

5/5 E ENJTE VI K.P. [II]

Sh. Engjëlli

Vap 18,1-8; Ps 97; Gjn 16,16-20

Duke dëgjuar Palin, pranonin besimin dhe pagëzoheshin   Vap 18,8

Vetë Pali do të thotë se jo për elokuencën e vet apo për dijen njerëzore, por për veprën e Shpirtit Shenjtë
shumë prej atyre që dëgjonin njoftimin e tij arrinin të besonin në Jezusin. Të veprosh prej Hyjit është gjithnjë
një mister që është larg përllogaritjeve tona, por me siguri mund të mendojmë se Shpirti Shenjtë vepronte
edhe falë dashurisë që Pali ushqente për Jezusin.

Nga ana ime do të kërkoj atëhere që të rritem në dashurinë për Jezusin dhe në dhënien për të tjerët për
dashurinë e tij, e do t’ia lë Atit rezultatin, pa u enthuziazmuar e as pa u dekurajuar.

6/5 E PREMTE VI K.P. [II]

Sh. Dominik Savio

Vap 18,9-18; Ps 46; Gjn 16,20-23

Mos u tremb, por fol e mos hesht! Vap 18,9

Të gjendur, në këto ditë të pashkëve, në një bashkim më veprues me ty, Jezus, nuk kemi më frikë! Të gjithë
kanë nevojë për ty, o jeta e vetme e vërtetë; duam të njoftojmë, ndoshta edhe me një buzëqeshje të vetme, me
një vështrim mirëkuptimi, me një fjalë që vjen nga dashuria jote!
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7/5 E SHTUNË VI K.P. [II]

NënTËshja e Rrëshajeve

Sh. Gjyzela

Vap 18,23-28; Ps 46; Gjn 16,23-28

Për hir të Zotit, u vlejti shumë besimtarëve Vap 18,27

Sh. Pali ka shkruar se “askush nuk mund të thotë se Jezusi është Zoti, veçse nën veprimin e Shpirtit të
Shenjtë”. Të besosh se Jezusi është “fytyra” e Hyjit, se fjala e tij është i vetmi udhërrëfues i sigurtë, se flija e
tij më rivendos në bashkimin me Hyjin dhe me vëllezërit, se fitoria e tij mbi vdekjen është bazamenti i
shpresës së vërtetë, se është ai mbi të cilin mund ta besoj jetën time, është veprimi i Shpirtit të Shenjtë. E
Shpirti i Shenjtë nuk është… një dembel! Ai pret që unë vetëm ta thërras, që ta lë të veprojë. Le ta thërrasim
për çdo ditë, ashtu siç na ka ftuar të bëjmë, tashmë prej kohësh, Papa Françesku.

8/5 E DJELË NGJITJA E ZOTIT NË QIELL

Sh. Viktori martir

Vap 1,1-11; Ps 46; Heb 9,24-28; 10,19-23;
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